
총 괄 기 금 운 용 계 획
기금개요1.

가 운용방침.

기금 사업의 목표에 따라 안정적 재정 지원 및 효율적인 관리 운용○
○ 기금운용의 공공성 및 지방재정의 효율성을 제고

○ 기금관리의 투명성 제고

나 기금현황.

기 금 명 설치
년도 설 치 목 적 설 치 근 거 소관부서 비고

투자유치진흥기금 2007 기업투자유치촉진 지방자치법 제 조142 ,
투자유치 촉진조례 기업지원과

장사시설 설치지역
마을발전기금 2009

장사시설 설치지역
주민지원

장사 등에 관한 법률 제 조4 ,
장사시설 설치지역 마을발전기금 조성
및 운용조례

사회복지과

폐기물처리시설
매립장주민지원기금( )

2006
매립장주변지역
주민지원

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원
등에관한법률제 조21 ,
폐기물처리시설주민지원기금운용조례

자원안정화사업소

청주권광역소각시설
주민지원기금

2007
소각시설주변
영향지역주민지원

폐기물처리시설설치촉진및주변지역지원
등에관한법률제 조21 ,
폐기물처리시설설치촉진및주변지역지원
등에관한조례

자원안정화사업소'
(2010. 1. 청소행정과
에서업무이관)

청소년자립지원기금 1986
가정환경이 어려운
청소년 진학 직업,
체험사업 지원

청소년기본법 제 조56 ,
청소년자립지원사업 운영관리조례․ 체육청소년과 금 회

추경없음

중소기업육성기금 1995 중소기업 육성지원
지역균형개발 및 중소기업 육성에 관한
법률 제 조43 ,
중소기업육성기금 설치 및 운용조례

기업지원과 금 회
추경없음

저소득주민자녀

장학기금
1991

저소득층 자활자립

지원
지방자치법 제 조142 ,
저소득주민자녀 장학금지급조례 사회복지과 금 회

추경없음

기초생활보장기금 2005 자활사업복지증진 국민기초생활 보장법 제 조18 ,
기초생활보장기금 설치 및 운용조례 “ 금 회

추경없음

장애인복지기금 2000
장애인복지증진및
장애인단체활성화

장애인복지법 제 조 및 조9 35 ,
장애인복지기금 설치 및 운용조례 “ 금 회

추경없음

노인복지기금 1997 노인복지증진 노인복지법 제 조4 ,
노인복지기금 설치 및 운용조례 “ 금 회

추경없음

여성발전기금 1997 여성권익증진 지방자치법 제 조142 ,
여성발전기본조례 가족여성과 금 회

추경없음

광역소각시설유치
마을발전기금

2007
소각시설유치지역
주민지원

지방자치법 제 조142 ,
소각시설유치마을발전기금설치및운용조례 청소행정과 금 회

추경없음

식품진흥기금 2001 식품위생사업 식품위생법 제 조89 ,
식품진흥기금 설치 및 운용조례 위 생 과 금 회

추경없음

도시주거환경
정비기금

2007
도시정비사업
추진

도시및주거환경정비법제 조82 ,
도시주거환경정비기금설치및운용조례․ 도시정비과 금 회

추경없음

재난관리기금 1996
재난재해예방및․
응급복구사업

재난 및 안전관리기본법 제 조67 ,
재난관리기금 운용관리 조례․ 재난관리과 금 회

추경없음

농촌전문인력

육성기금
1996 농촌전문인력육성

농촌진흥법제조9 ,

농촌전문인력육성기금설치및관리운용조례․ 농업기술센터 금 회
추경없음



기금운용계획 총괄표2.

수입계획○
단위 천원( : )

기 금 명

수 입 계 획

계 출연금 보조금 차입금
융자금
회 수
이자포함( )

예탁금
상환금

예치금
회 수 예수금 이 자

수 입
기 타
수 입

합 계 64,699,482 17,294,798 0 0 3,935,018 0 41,721,816 0 1,118,967 628,883

투자유치진흥기금 12,744,879 8,185,250 0 0 0 0 4,429,629 0 130,000 0

장사시설 설치지역
마을발전기금

3,590,729 1,500,000 0 0 0 0 2,000,000 0 90,729 0

폐기물처리시설
매립장주민지원기금( )

2,192,374 1,700,000 0 0 0 0 70,822 0 325 421,227

청주권광역소각시설
주민지원기금

396,850 396,850 0 0 0 0 0 0 0 0

청소년자립지원기금 2,113,378 0 0 0 0 0 2,042,370 0 71,008 0

중소기업육성기금 15,297,810 1,681,500 0 0 3,935,018 0 9,249,392 0 431,900 0

저소득주민자녀
장학기금

1,111,337 0 0 0 0 0 1,071,272 0 40,065 0

기초생활보장기금 1,114,636 0 0 0 0 0 980,227 0 28,409 106,000

장애인복지기금 1,259,884 300,000 0 0 0 0 930,120 0 29,764 0

노인복지기금 2,069,581 200,000 0 0 0 0 1,814,652 0 53,273 1,656

여성발전기금 2,120,905 200,000 0 0 0 0 1,861,350 0 59,555 0

광역소각시설유치
마을발전기금

241,995 0 0 0 0 0 240,937 0 1,058 0

식품진흥기금 1,229,887 0 0 0 0 0 1,101,887 0 28,000 100,000

도시주거환경정비기금 1,000,000 1,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0

재난관리기금 15,745,668 1,881,198 0 0 0 0 13,814,966 0 49,504 0

농촌전문인력육성기금 2,469,569 250,000 0 0 0 0 2,114,192 0 105,377 0



지출계획○
단위천원( : )

기 금 명

지 출 계 획

계 고유목적
사 업 비 융자금

인 력
운영비

기 본
경 비 예탁금 예치금

차입금
원리금
상 환

예수금
원리금
상 환

기 타
지 출

합 계 64,699,482 21,786,819 0 0 721,663 0 42,151,000 0 0 40,000

투자유치진흥기금 12,744,879 12,744,879 0 0 0 0 0 0 0 0

장사시설 설치지역
마을발전기금

3,590,729 3,500,000 0 0 0 0 90,729 0 0 0

폐기물처리시설

매립장주민지원기금( )
2,192,374 2,132,635 0 0 0 0 59,739 0 0 0

청주권광역소각시설

주민지원기금
396,850 396,850 0 0 0 0 0 0 0 0

청소년자립지원기금 2,113,378 60,000 0 0 0 0 2,053,378 0 0 0

중소기업육성기금 15,297,810 1,200,000 0 0 0 0 14,097,810 0 0 0

저소득주민자녀

장학기금
1,111,337 40,000 0 0 0 0 1,071,337 0 0 0

기초생활보장기금 1,114,636 0 0 0 0 0 1,114,636 0 0 0

장애인복지기금 1,259,884 20,000 0 0 0 0 1,239,884 0 0 0

노인복지기금 2,069,581 47,000 0 0 0 0 2,022,581 0 0 0

여성발전기금 2,120,905 53,000 0 0 0 0 2,067,905 0 0 0

광역소각시설유치

마을발전기금
241,995 202,800 0 0 0 0 39,195 0 0 0

식품진흥기금 1,229,887 16,900 0 0 69,100 0 1,103,887 0 0 40,000

도시주거환경정비기금 1,000,000 0 0 0 0 0 1,000,000 0 0 0

재난관리기금 15,745,668 1,301,000 0 0 630,000 0 13,814,668 0 0 0

농촌전문인력육성기금 2,469,569 71,755 0 0 22,563 0 2,375,251 0 0 0



기금조성규모3.

단위 천원( : )

기 금 명
년도말2009
현재액ⓐ

년도 기금운용계획2010 년도말2010
현재액
= + -ⓓ ⓐ ⓑ ⓒ

증 감

= -Ⓔ ⓓ ⓐ
수입ⓑ 지출ⓒ

합 계 41,721,816 22,977,666 22,548,482 42,151,000 429,184

투자유치진흥기금 4,429,629 8,315,250 12,744,879 0 4,429,629△
장사시설 설치지역
마을발전기금

2,000,000 1,590,729 3,500,000 90,729 1,909,271△
폐기물처리시설 매립장( )
주민지원기금

70,822 2,121,552 2,132,635 59,739 11,083△
청주권광역소각시설
주민지원기금

0 396,850 396,850 0 0

청소년자립지원기금 2,042,370 71,008 60,000 2,053,378 11,008

중소기업육성기금 9,249,392 6,048,418 1,200,000 14,097,810 4,848,418

저소득주민자녀장학기금 1,071,272 40,065 40,000 1,071,337 65

기초생활보장기금 980,227 134,409 0 1,114,636 134,409

장애인복지기금 930,120 329,764 20,000 1,239,884 309,764

노인복지기금 1,814,652 254,929 47,000 2,022,581 207,929

여성발전기금 1,861,350 259,555 53,000 2,067,905 206,555

광역소각시설유치
마을발전기금

240,937 1,058 202,800 39,195 201,742△
식품진흥기금 1,101,887 128,000 126,000 1,103,887 2,000

도시주거환경정비기금 0 1,000,000 0 1,000,000 1,000,000

재난관리기금 13,814,966 1,930,702 1,931,000 13,814,668 298△
농촌전문인력육성기금 2,114,192 355,377 94,318 2,375,251 261,059



1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 투자유치진흥기금

① 기금설치 개요

지방자치법 제142조, 투자유치 촉진조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 국내·외 투자유치기업에 대한 보조금 지원

(3) 설치년도 : 2007년

② 기금운용의 기본방향

투자유치기업에 대한 각종 보조금 지원재원의 안정적 확보(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2010년도 기금사업 개요   : ○ 국내·외 투자유치기업에 대한 각종 보조금 지원

○ 수도권 및 타 시·도의 기업 이전시 국,도,시비 분담금 사전 확보

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

4,429,629 8,315,250 12,744,879 △4,429,629 0

일반회계로부터의 전입금(출연금), 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

국가의 재정자금 지원기준 및 투자유치 촉진조례에 의거 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 수도권 및 타 시,도 이전기업, 관내 증설 투자기업, 사업서비스업, 외국인 투자기업



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

합   계 11,287,129 12,744,879 1,457,750 합   계 11,287,129 12,744,879 1,457,750

출 연 금 6,727,500 8,185,250 1,457,750 고 유 목 적 사 업 비 11,287,129 12,744,879 1,457,750

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 4,429,629 4,429,629 0 예 치 금 0 0 0

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 130,000 130,000 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기  타  지  출 0 0 0

- 1 -



회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 6,857,500 8,315,250 1,457,750

220 임시적세외수입 6,727,500 8,185,250 1,457,750

224 전입금 6,727,500 8,185,250 1,457,750

224-04 기금전입금 6,727,500 8,185,250 1,457,750

  ◎일반회계 기금전입금 증

  8,185,250,000원 - 기정 6,727,500,000원 =  1,457,750

수  입  합  계 11,287,129 12,744,879 1,457,750

- 1 -



(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

기업지원과 11,287,129 12,744,879 1,457,750

산업진흥ㆍ고도화 11,287,129 12,744,879 1,457,750

친기업적 환경조성 및 기업유치 활동 강화 11,287,129 12,744,879 1,457,750

투자유치진흥기금 운영(기금)(투자유치진흥기금) 11,287,129 12,744,879 1,457,750

투자유치진흥기금 운영 11,287,129 12,744,879 1,457,750

301 일반보상금 11,287,129 12,744,879 1,457,750

12,744,879 1,457,75011,287,12912  기타보상금

12,744,879,000원 - 기정 11,287,129,000원 
1,457,750  ◎국내·외 투자유치기업 보조금 지원액 증

지   출   합   계 11,287,129 12,744,879 1,457,750

- 1 -



회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환
기타
지출

2004년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2005년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2006년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2007년도 13,039,865 7,500,000 5,500,000 0 0 0 39,865 0 11,533,200 11,533,200 0 0 0 0 0 1,506,665

2008년도 15,125,557 5,950,000 8,850,000 0 0 0 325,557 0 12,399,800 12,399,800 0 0 0 0 0 2,725,757

2009년도 6,193,986 2,000,000 4,053,500 0 0 0 140,486 0 5,996,779 5,996,779 0 0 0 0 0 197,207

2010년도 8,315,250 8,185,250 0 0 0 0 130,000 0 12,744,879 12,744,879 0 0 0 0 0 △4,429,629

계 42,674,658 23,635,250 18,403,500 0 0 0 635,908 0 42,674,658 42,674,658 0 0 0 0 0 0
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 투자유치진흥기금

합계 4,232,422 4,429,629 0 △4,429,629

예치금 소계 4,232,422 4,429,629 0 △4,429,629

농협 4,232,422 4,429,629 0 △4,429,629
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1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 청주시장사시설설치지역마을발전기금

① 기금설치 개요

장사 등에 관한 법률 제4조, 장사시설 설치지역 마을발전기금 조성 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 청주시 장사시설 설치마을 주민지원

(3) 설치년도 : 2009년

② 기금운용의 기본방향

청주시 장사시설 조성 및 원활한 운영 추진(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2010년도 기금사업 개요   : 장사시설 설치지역(월오동) 주민을 위한 마을발전기금 및 주민지원협의체 운영비 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

2,000,000 1,590,729 3,500,000 △1,909,271 90,729

일반회계로부터의 전입금(출연금), 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

장사시설 설치지역 마을발전기금 조성 및 운용조례 제4조에 따라 지원 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 장사시설 설치지역(월오동) 주민



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주시장사시설설치지역마을발전기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주시장사시설설치지역마을발전기금

합   계 3,524,000 3,590,729 66,729 합   계 3,524,000 3,590,729 66,729

출 연 금 1,500,000 1,500,000 0 고 유 목 적 사 업 비 3,524,000 3,500,000 △24,000

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 2,000,000 2,000,000 0 예 치 금 0 90,729 90,729

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 24,000 90,729 66,729 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기  타  지  출 0 0 0
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회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주시장사시설설치지역마을발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 1,524,000 1,590,729 66,729

210 경상적세외수입 24,000 90,729 66,729

216 이자수입 24,000 90,729 66,729

216-01 공공예금이자수입 24,000 90,729 66,729

  ◎정기예금 운용 등 이자수입 증

  90,729,000원 - 기정 24,000,000원 =  66,729

수  입  합  계 3,524,000 3,590,729 66,729
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(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주시장사시설설치지역마을발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

사회복지과 3,524,000 3,590,729 66,729

사회복지일반 3,524,000 3,590,729 66,729

일반사회복지 추진 3,524,000 3,500,000 △24,000

청주시장사시설설치지역마을발전기금(청주시장사시설설치지역마을발전기금) 3,524,000 3,500,000 △24,000

청주시장사시설설치지역마을발전기금 3,524,000 3,500,000 △24,000

402 민간자본이전 3,524,000 3,500,000 △24,000

3,500,000 △24,0003,524,00001  민간자본보조

3,500,000,000원 - 기정 3,524,000,000원 
△24,000  ◎청주시 장사시설 설치마을 주민지원 일부감

재무활동(사회복지과) 0 90,729 90,729

보전지출(청주시장사시설설치지역마을발전기금) 0 90,729 90,729

청주시 장사시설 설치지역 마을발전기금 0 90,729 90,729

602 예치금 0 90,729 90,729

90,729 90,729001  예치금

90,729,000원 90,729  ◎시금고 예치

지   출   합   계 3,524,000 3,590,729 66,729
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회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주시장사시설설치지역마을발전기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환
기타
지출

2004년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2005년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2006년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2007년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2008년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2009년도 2,000,000 2,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000,000

2010년도 1,590,729 1,500,000 0 0 0 0 90,729 0 3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 △1,909,271

계 3,590,729 3,500,000 0 0 0 0 90,729 0 3,500,000 3,500,000 0 0 0 0 0 90,729

- 1 -



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주시장사시설설치지역마을발전기금

합계 0 2,000,000 90,729 △1,909,271

예치금 소계 0 2,000,000 90,729 △1,909,271

농협 0 2,000,000 90,729 △1,909,271
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1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

① 기금설치 개요

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 제21조, 폐기물처리시설 주민지원기금 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 쓰레기매립장 주변 영향지역 주민지원

(3) 설치년도 : 2007년

② 기금운용의 기본방향

광역매립장 주변 영향지역 지원(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2010년도 기금사업 개요   : 광역매립장 주변 영향지역 주민의 피해의식에 대한 보상 및 지역발전 도모

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

70,822 2,121,552 2,132,635 △11,083 59,739

일반회계로부터의 전입금(출연금), 이자수입 등 (2) 재원조성  : 

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 시행령 제27조의 규정에 의한 지원 결정사항, 주민지원협의체 운영 

등에 필요한 경비
 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 청주권광역쓰레기매립장 주변 영향지역 주민



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

합   계 1,770,952 2,192,374 421,422 합   계 1,770,952 2,192,374 421,422

출 연 금 1,700,000 1,700,000 0 고 유 목 적 사 업 비 1,770,952 2,192,179 421,227

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 70,822 70,822 0 예 치 금 0 195 195

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 130 325 195 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 421,227 421,227 기  타  지  출 0 0 0
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회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 1,700,130 2,121,552 421,422

210 경상적세외수입 130 325 195

216 이자수입 130 325 195

216-01 공공예금이자수입 130 325 195

  ◎정기예금 운용 등 이자수입 증

  325,000원 - 기정 130,000원 =  195

220 임시적세외수입 1,700,000 2,121,227 421,227

228 잡수입 0 421,227 421,227

228-09 기타잡수입 0 421,227 421,227

  ◎주민지원협의체 집행잔액 반납금 421,227,461원 = 421,227

수  입  합  계 1,770,952 2,192,374 421,422
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(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

자원안정화사업소 1,770,952 2,192,374 421,422

지방행정ㆍ재정지원 59,544 59,739 195

재무활동(자원안정화사업소) 59,544 59,739 195

보전지출(폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금) 59,544 59,739 195

보전지출 59,544 59,739 195

602 예치금 59,544 59,739 195

59,739 19559,54401  예치금

59,739,000원 - 기정 59,544,000원 
195  ◎시금고 예치액 증

폐기물 1,711,408 2,132,635 421,227

주변영향지역의 쾌적한 생활환경 조성 1,711,408 2,132,635 421,227

매립장 주민지원기금(폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금) 1,711,408 2,132,635 421,227

청주시폐기물처리시설(광역매립장)주민지원기금 1,711,408 2,132,635 421,227

402 민간자본이전 1,636,408 2,057,635 421,227

2,057,635 421,2271,636,40801  민간자본보조

2,057,635,000원 - 기정 1,636,408,000원 
421,227  ◎광역매립장 주변마을 주민지원 일부 증

지   출   합   계 1,770,952 2,192,374 421,422
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회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환
기타
지출

2004년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2005년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2006년도 1,402,608 1,400,000 0 0 0 0 2,608 0 0 0 0 0 0 0 0 1,402,608

2007년도 1,528,811 1,500,000 0 0 0 0 28,811 0 2,900,000 2,900,000 0 0 0 0 0 △1,371,189

2008년도 1,581,497 1,500,000 0 0 0 0 5,834 75,663 0 0 0 0 0 0 0 1,581,497

2009년도 1,522,161 1,500,000 0 0 0 0 22,161 0 3,064,255 3,064,255 0 0 0 0 0 △1,542,094

2010년도 2,121,552 1,700,000 0 0 0 0 325 421,227 2,132,635 2,132,635 0 0 0 0 0 △11,083

계 8,156,629 7,600,000 0 0 0 0 59,739 496,890 8,096,890 8,096,890 0 0 0 0 0 59,739
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 폐기물처리시설(매립장) 주민지원기금

합계 1,612,916 70,822 59,739 △11,083

예치금 소계 1,612,916 70,822 59,739 △11,083

농협 1,612,916 70,822 59,739 △11,083

- 1 -



1. 운 용 총 칙

회계년도 : 2010년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

① 기금설치 개요

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 법률 제21조, 폐기물처리시설 주민지원기금 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 광역소각장 주변 영향지역 지원

(3) 설치년도 : 2007년

② 기금운용의 기본방향

광역소각장 주변 영향지역 지원(1) 기금사업의 목표          :

(2) 2010년도 기금사업 개요   : 광역소각장 주변 영향지역 주민의 피해의식에 대한 보상 및 지역발전 도모

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황 (단위 : 천원)

2009년도 말 

 현재액 ⓐ

2010년도 조성계획 2010년도 말 

 현재액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ
비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

0 396,850 396,850 0 0

일반회계로부터의 전입금(출연금) (2) 재원조성  : 

폐기물처리시설 설치촉진 및 주변지역지원 등에 관한 조례 제8조 (3) 지원기준  : 

 (4) 지원대상  : 소각장 주변 영향지역 주민



2. 자금운용계획

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

(단위:천원)
① 자금수지총괄

수          입          계          획 지          출          계          획

항     목 기정액 수 입 액 증 감 항     목 기정액 지 출 액 증 감

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

합   계 420,000 396,850 △23,150 합   계 420,000 396,850 △23,150

출 연 금 420,000 396,850 △23,150 고 유 목 적 사 업 비 420,000 396,850 △23,150

보 조 금 0 0 0 융 자 금 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예 탁 금 상 환 금 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 0 0 0 예 치 금 0 0 0

예 수 금 0 0 0 차 입 원 리 금 상 환 0 0 0

이 자 수 입 0 0 0 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기  타  지  출 0 0 0
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회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

(단위:천원)

장·관·항·목 기정액 수 입 액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 420,000 396,850 △23,150

220 임시적세외수입 420,000 396,850 △23,150

224 전입금 420,000 396,850 △23,150

224-04 기금전입금 420,000 396,850 △23,150

  ◎일반회계 기금전입금 일부감

  396,850,000원 - 기정 420,000,000원 =  △23,150

수  입  합  계 420,000 396,850 △23,150
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(단위:천원)

회계연도 : 2010 년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 기정 지출액 지출액 비교증감

③ 지출계획

자원안정화사업소 420,000 396,850 △23,150

폐기물 420,000 396,850 △23,150

위생적이고 친환경적인 안정소각 실현 420,000 396,850 △23,150

청주권광역소각시설 주민지원 기금(청주권광역소각시설 주민지원기금) 420,000 396,850 △23,150

청주권광역소각시설 주변영향지역 주민지원 420,000 396,850 △23,150

402 민간자본이전 420,000 396,850 △23,150

396,850 △23,150420,00001  민간자본보조

396,849,460원 - 기정 420,000,000원 

△23,150  ◎청주권광역소각시설 주변영향지역 주민지원 일

    부감

지   출   합   계 420,000 396,850 △23,150
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회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 출연금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함) 예수금
이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

고유목적

사업비
융자금

인력운영비

및 기본경비

차입원리금

상환

예수금원리금

상환
기타
지출

2004년 까지 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2005년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2006년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2007년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2008년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2009년도 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2010년도 396,850 396,850 0 0 0 0 0 0 396,850 396,850 0 0 0 0 0 0

계 396,850 396,850 0 0 0 0 0 0 396,850 396,850 0 0 0 0 0 0
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구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2008년도말현재액 2009년도말현재액ⓐ 2010년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

(단위:천원)

회계년도 : 2010년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 청주권광역소각시설 주민지원기금

합계 0 0 0 0

예치금 소계 0 0 0 0

- 0 0 0 0

- 1 -


	1.총괄기금운용계획.pdf
	4.운용총칙(투자유치진흥기금).pdf
	5.자금운용계획(투자유치진흥기금).pdf
	6.수입계획(투자유치진흥기금).pdf
	7.지출계획(투자유치진흥기금).pdf
	8.연도별 기금조성 및 집행현황(투자유치진흥기금).pdf
	9.예치금및 예탁금 명세(투자유치진흥기금).pdf
	10.운용총칙(청주시장사시설설치지역마을발전기금).pdf
	11.자금운용계획(청주시장사시설설치지역마을발전기금).pdf
	12.수입계획(청주시장사시설설치지역마을발전기금).pdf
	13.지출계획(청주시장사시설설치지역마을발전기금).pdf
	14.연도별 기금조성 및 집행현황(청주시장사시설설치지역마을발전기금).pdf
	15.예치금 및 예탁금 명세(청주시장사시설설치지역마을발전기금).pdf
	16.운용총칙(폐기물처리시설(매립장)주민지원기금.pdf
	17.자금운용계획(폐기물처리시설(매립장)주민지원기금.pdf
	18.수입계획(폐기물처리시설(매립장)주민지원기금.pdf
	19.지출계획(폐기물처리시설(매립장)주민지원기금.pdf
	20.연도별 기금조성 및 집행현황(폐기물처리시설(매립장)주민지원기금.pdf
	21.예치금 및 예탁금 명세(폐기물처리시설(매립장)주민지원기금.pdf
	22.운용총칙(청주권광역소각시설 주민지원기금).pdf
	23.자금운용계획(청주권광역소각시설 주민지원기금).pdf
	24.수입계획(청주권광역소각시설 주민지원기금).pdf
	25.지출계획(청주권광역소각시설 주민지원기금).pdf
	26.연도별 기금조성 및 집행현황.pdf
	27.예치금 및 예탁금 명세(청주권광역소각시설 주민지원기금).pdf

